
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 21  Praha  1  
t e l . :  236001111,  Kontak tn í  cent rum:  12444  
e -mai l :  posta@praha .eu  

   
 Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Ing. Štefan German 
Ústavní 91 
18102  Praha 8 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
 MHMP 1683163/2016/EIA/3443P/Hip Ing. Hippmannová / 

5860 
26.09.2016 

 Sp. zn. Počet listů / příloh 
 S-MHMP 1391797/2016 OCP 2 / 0 
 
Věc: „Záložní zdroj elektrické energie - PN Bohnice, parc.č. 482/9, k.ú. Bohnice“ – 

sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění 

 
Dne 12.08.2016 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3443P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Předmětem záměru je záložní zdroj elektrické energie – dieselagregát o tepelném příkonu 
v palivu cca 1,4 MW ( el. výkonu 720 kVA), který bude umístěn na terénu (zhutněné štěrkové 
lože). Předpokládaná spotřeba motorové nafty bude 2,4 m3/rok.. Roční provoz je předpokládán 
v rozsahu do 20 hodin, ve kterém jsou započítány provozní zkoušky a doba výpadků dodávek el. 
energie z distribuční sítě.  
 
 
Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 8 
 katastrální území: Bohnice 



MHMP 1683163/2016/EIA/3443P/Hip 2 

Oznamovatel: Psychiatrická nemocnice Bohnice 
  Ústavní 91/7 
  180 00  Praha 8 – Bohnice 
  IČ: 000 64 220 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Štefan German 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„Záložní zdroj elektrické energie - PN Bohnice, parc. č. 482/9, k. ú. Bohnice“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Příslušný úřad upozorňuje, že stavebník je povinen učinit přiměřená opatření, aby závadné látky 
nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí, tzn. umístí 
zařízení, v němž se zachází se závadnými látkami způsobem, který vyloučí možnost úniku 
motorové nafty ze zařízení do horninového prostředí nebo do kanalizace a dále znemožní, aby 
byly závadnými látkami kontaminovány srážkové vody. K provozu dieselagregátu je využívána 
motorová nafta. Tato látka je závadnou látkou ve smyslu definice uvedené v ust. § 39 odst. 1 
vodního zákona. Každý kdo zachází s nebezpečnými závadnými látkami, je povinen umístit 
zařízení s těmito látkami tak, aby bylo zabráněno jejich nežádoucímu úniku do půdy nebo jejich 
nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. Dále je uživatel závadných látek 
povinen učinit dle ust. § 39 odst. 1 vodního zákona přiměřená opatření, aby závadné látky 
nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí. Za vhodné 
opatření považuje příslušný úřad opatření konstrukcí, které budou vystaveny vlivu závadných 
látek izolacemi odolávajícími vlivu jejich působení a ochranu zařízení před pronikáním 
atmosférických srážek.  
Stavebně technické řešení umístění zařízení využívajících a skladujících závadné látky posoudí 
příslušný vodoprávní úřad jako dotčený orgán na základě projektové dokumentace pro stavební 
řízení v dalším stupni projektové přípravy. Současně na základě kvantifikace skladovaných 
závadných látek posoudí, zda budoucímu uživateli závadných látek vzniká povinnost zpracovat a 
předložit ke schválení vodoprávnímu úřadu plán opatření pro případy havárie dle ust. § 39 odst. 
2 vodního zákona. 
  



MHMP 1683163/2016/EIA/3443P/Hip 3 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
-otisk úředního razítka- 
 
 


		2016-09-26T12:31:41+0200
	Ing. Jana Cibulková




